



Nyíregyházi Törvényszék
Nyíregyháza
24.Pk.60.142/2015/19. szám

A Nyíregyházi Törvényszék a dr. Nagy Emilia 4405 Nyíregyháza, Debreceni út 18. 2/5. sz. alatti székhelyű egyéni ügyvéd által képviselt **Vízityúk Vízitúra Egyesület az Autistákért** (4551 Nyíregyháza, Vezér utca 75. szám alatti székhelyű, 3559. szám alatt nyilvántartásba vett) civil szervezet változás bejegyzése iránti ügyében meghozta a következő

V É G Z É S T:

A bíróság a 2025. szeptember 30. napján 18. sz. alatt bejelentett változásokat tudomásul veszi.

Elrendeli a civil szervezetek nyilvántartásában 3559. sorszám alatt bejegyzett adatokban az alábbi változások átvezetését:

[1] Az egyesület képviselője, Wermeser Anita elnök nyilvántartott adatait érintő változások:

megbízás megszűnésének időpontja: 2030. szeptember 20.

A bíróság a változásbejegyzési kérelemnek helyt adó végzését továbbítja az Országos Bírósági Hivatalnak az országos névjegyzék útján történő közzététel céljából.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye. A végzés vagy az annak meghozatala alapjául szolgáló eljárás, illetve a kérelemhez mellékelte iratok jogszabályba ütközése miatt az ügyész, valamint az, akire a végzés rendelkezést tartalmaz – a rendelkezés őt érintő részére vonatkozóan – pert indíthat a szervezet ellen a végzés hatályon kívül helyezése iránt a szervezet székhelye szerint illetékes törvényszék előtt. A per megindításának a végzés országos névjegyzékben történt közzétételétől számított hatvan napon belül van helye. A határidő elmulasztása jogvesztéssel jár.

I N D O K O L Á S

Az egyesület elnöke – jogi képviselő útján – 2025. szeptember 30. napján 18. sz. alatt változásbejegyzés iránti kérelmet nyújtott be a Nyíregyházi Törvényszéken.

A bíróság a kérelem és mellékletei (a 2025. szeptember 10. napján megtartott közgyűlés jegyzőkönyve, jelenléti íve, a tisztséget elfogadó nyilatkozatok), valamint az előzmény nyilvántartási iratok, különösen az egyesület hatályos, 2020. szeptember 21. napján kelt alapszabálya, és a nyilvántartás adatai alapján a következő tényállást állapította meg:

Az egyesület elnökének és az elnökség két tagjának 2025. szeptember 20. napjáig tartó megbízására tekintettel 2025. szeptember 10. napján tisztújító közgyűlést tartottak. Megválasztották nyílt szavazással öt évre, 2025. szeptember 21. napjától 2030. szeptember 20. napjáig terjedő időtartamra az egyesület elnökét és a két elnökségi tagot. A megválasztott tisztségviselők a közgyűlés napján tisztséget elfogadó nyilatkozatot tettek.

A kérelmező kérte újabb 5 évre szóló megbízatási ideje nyilvántartásba vételét.



Az egyesület 2020. szeptember 21. napján elfogadott alapszabályának (hatályos létesítő okirat) X/11., 13., 14. pontjaiban foglalt rendelkezések értelmében a közgyűlés az elnökség három tagját (elnök, két elnökségi tag) 5 év időtartamra választja, az általános döntéshozatali rend szerint nyílt szavazással, egyszerű szótöbbséggel.

A bíróság a kérelem és mellékletei alapján megállapította, hogy az egyesület változásbejegyzés iránti kérelme tartalmazza a civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő eljárási szabályokról szóló 2011. évi CLXXXI. törvény (Cnytv.) 23. §-ában meghatározott adatokat, és a kérelmező csatolta a változásbejegyzési kérelemmel érintett, Cnytv. 24. §-a szerinti okiratokat.

A Cnytv. 37. § (1) bekezdése alapján a változásbejegyzési eljárásra a szervezet nyilvántartásba vételére vonatkozó eljárási szabályokat kell alkalmazni.

Az irányadó bírósági gyakorlatra figyelemmel a kérelemhez csatolt iratokból megállapítható, hogy a változás-bejelentést a törvényben foglalt határidőben az egyesület képviselőjére jogosult személy tette, s a bejegyzés alapjául szolgáló határozatot az egyesület megfelelő szerve hozta meg.

A rendelkezésre álló iratok alapján a bíróság megállapította, hogy a Cnytv. 37. § (1) bekezdése szerint alkalmazandó Cnytv. 67. § (2) bekezdésére figyelemmel az ügyvezető szerv tagjai megfelelnek a törvényben előírt feltételeknek, megválasztásuk az alapszabályban rögzített eljárási rendben, 5 éves időtartamra, nyílt szavazással történt, nyilatkozatuk szerint nem áll fenn velük szemben a tisztség betöltését kizáró ok.

A bíróság a megbízási idő megszűnésének nyilvántartásba vétele iránti kérelem elbírálásakor figyelembe vette a Debreceni Ítéltábla Polgári Kollégiumának 7/2020 (XI.27.) kollégiumi véleményét, mely azt az egységes álláspontot fogadta el, hogy a jogi személy vezető tisztségviselőjének a megbízatása – eltérő törvényi rendelkezés hiányában – a tisztséget elfogadó nyilatkozat megtételének az időpontjával jön létre, azonban *a jogi személy és a vezető tisztségviselő közösen a megbízatás létrejöttének ennél későbbi időpontját is meghatározhatják.*

A jegyzőkönyv utal arra, hogy az elnököt és elnökségi tagokat – az előző ciklus megszűnése után – 2025. szeptember 21. napjától választották meg, ezért nem jogszabálysértő, hogy a 2025. szeptember 10. napján elfogadott tisztség 2025. szeptember 21-én jön létre és 2030. szeptember 20. napján jár le.

A törvényszék a bejelentett változást tudomásul vette, és a Cnytv. 37. § (1) bekezdése szerint alkalmazandó 30. § (1) bekezdés alapján, a kérelemben foglaltak szerint elrendelte a változás bírósági nyilvántartáson történő átvezetését.

A bíróság a Cnytv. 67. § (4) bekezdése alapján rendelkezett a végzés Országos Bírósági Hivatal részére közzététel céljából történő megküldéséről.

A jogorvoslati rendelkezés a Cnytv. 46/A. § (1) -(2) bekezdésén alapul.

Nyíregyháza, 2025. október 2.

Sztupáné dr. Ignéczi Mónika
bíró



Nyíregyházi Törvényszék
Nyíregyháza
24.Pk.60.142/2015/19-I. szám

VÉGZÉS:

A bíróság tanúsítja, hogy a 24.60.142/2015/19. számú végzés 2025. október 2. napján jogerős és végrehajtható.

Nyíregyháza, 2025. október 2.

Sztupáné dr. Ignéczi Mónika sk.
bírósági titkár

